ibi enim habetur, decretum d. cap. 3. conditum
 fuisse instantibus præcipue Regis Catholicis Ora-
 toribus, qui Regis nomine conquirebantur Epi-
 scopos faciles esse ad censuras laicis infligendas,
 postulabantque ut aliis penis Episcoporum a tea ex-
 perirentur num iustitiae satisfacere possent, nec
 nisi in subsidium censuras fulminarent. Quamob-
 rem si Concilium hanc viam penarum temporali-
 um Episcopis non aperuisset, nec censuras ad
 extremum reservasset, nec iusta Regis petitioni
 satisfecisset. Et in hanc sententiam sæpius S. Con-
 gregatio Concilii, Episcopis Regni Lusitanie
 querentibus respondit; adeout quamvis res tunc
 examinata non fuerit, pro clara tamen habita sit
 ab omnibus; & nunc minime ab ea sit receden-
 dum.

De Penis

Cap. Presbyteri :

SUMMARIUM

- 1 **P**oenæ presbyteri in versali pars applicatur Eccle-
 sia, cui præfuit, alia pars pro eius anima di-
 stribuitur.
- 2 Prælati agere potest pro iniuria sua Clerico il-
 lato.
- 3 Poenæ pecuniaria non est vindicta.
- 4 Poenæ pecuniaria an Episcopus possit sibi applicare, &
 n. seq. usque ad n. 24.
- 5 Episcopus dicitur habere solum.
 Contrarium. Declaratur, n. 15. & 27.
- 6 Bonus Clericus damnatus devolvenda sunt in solum Ec-
 clesiam.
- 7 Confessio ex delicto Clerici fit Camera Episcopali,
 ubi tunc ex delicto laici veniunt confiscanda bona
 ipsius laici.
- 8 Bona Clerici decedentis sine hæred. ex testamento,
 vel ab intestato devolvuntur ad Curiam ecclesiasti-
 cam, non autem ad Curiam Principis sa-
 cularis.
- 9 Poenæ pecuniaria, quam index ecclesiasticus imponit per
 sententiam arbitrio suo, converti debet in utilitatem
 Ecclesie, vel in usum pauperum.
- 10 Multas pecuniarias non potest index ecclesiasticus sibi ap-
 plicare.
- 11 Statuti conditor non potest sibi applicare penam pecunia-
 riam à statuto limitatam.
- 12 Episcopus si aliunde habeat unde vivat, non potest in suis
 usu convertere penas pecuniarias à iure, vel statuto
 præfixas, & n. 21.
- 13 Intellectus huius cap.
- 14 Poenæ que pro facinoribus tam commissis infliguntur,
 non arario Principis, sed publicis operibus sunt depu-
 tande.
- 15 Ficta ratio non est habenda ubi de morum correctio-
 ne agitur.
- 16 Episcopus nihil potest confiscare sue Camera.
- 17 Poenæ pecuniaria, que imponitur pro damno alteri il-
 lato, cui sit applicanda, & n. 29.
- 18 Episcopus si evidenter egeat, an possit sibi applicare pen-
 as pecuniarias à iure, vel statuto limitatas, &
 num. 21.
- 19 Eleemosynam obstructam facere nomine alterius potest eam
 sibi conferre, si in evidenti necessitate sit constitutus.

- 20 **P**ena Clericorum non residentium, & concubitoriorum indistincte p[er] loca, vel pauperibus sunt eroganda.
- 21 Episcopi quos penas pecuniarias possit sibi applicare ex sententia S. Congregationis Concilii, & num. seqq.
- 22 Paupertas Episcoporum in materia applicationis penarum qualiter sit estimanda.
- 23 Pena pecuniaria pauperibus magis egentibus sunt conferenda.
- 24 Pena pecuniaria an possit pro aliqua parte applicari ab Episcopo procuratore fiscalis.
- Et an executoribus, & ministris Curie, num. 30. & 35.
- Et an in reparacionem palatii Episcopalis, aut domus vicarii, num. 38.
- 25 Procurator fiscalis, si ita se habeat consuetudo, assignari potest ex qualibet condemnatione decima pars eius quantitatis, in qua reus cum Camera se composuerit.
- 26 Pena pecuniaria loci piis sunt integra applicanda.
- 27 Ecclesia habet fiscum, non tamen ad expendam Episcoporum avaritiam.
- 28 Pena pecuniaria quibus usibus erogari debeant ex Concilio provincialibus Ravennaten. & Mediolanens. & n. 34.
- 29 Pena pecuniaria nulla ex parte applicari possunt iudici ab Episcopo deputato super damno datus Ecclesia.
- 30 Ministri Curie Episcopalis non obstante consuetudine, & Ecclesia paupertate nihil percipere debent ex penis pecuniariis, & n. 35.
- 31 Pena pecuniaria non possunt ab Episcopo applicari fabrica, vel Sacraria Ecclesie, si id directe cedat in altius utilitatem.
- 32 Penas sine ex Constitutionibus synodalibus, sive ex precepto Ordinarum proveniant, sive ex stipulatione priorum p[er] loca tantum sunt applicanda.
- 33 Depositionis penarum ex Capitulo constitui debet, qui Episcopo presentis, & Capitulo rationem administrationis reddat.
- 34 Pena non obsequantium dies festos pro tertia parte applicari debent accusatori.
- 35 Executoribus pro quarta.
- 36 Vicario Episcopali nulla portio ex penis pecuniariis assignari potest.
- 37 Expensas tribunalis ad Episcopum pertinent.
- 39 Pena quoniam indistincte etiam in casu regestiu Episcopali loca piis sunt applicanda.

PRESBYTERI. Legitur dupliciter. Primo exponendo litteram ibi, eius, iust presbyteri interfecti. Et secundum hanc litteram, quae comunitur tenetur, hoc dicitur: Interficiens presbyterum puniendus est, & pena pars Ecclesie, cui praesuit, alia pars pro eius anima distribuitur. Secundo legitur exponendo verbum, eius, id est Episcopi: & juxta hanc litteram Decretalis hoc intendit. Medietatem poene presbyteri interfecti, Ecclesie, cui praesuit, applicabit Episcopus; et aliam vero medietatem in suas necessitates distribuet. Et hinc secunda lectura videtur congruere ratio, quae ponitur in fine textus, videlicet, &c. Quae ratio insinuat Episcopum aliquid commodi sentire ex hac distributione, ac

proinde non esse nudum executorem, ad l. Submissus, ubi glof. & Odofred. ff. de donat. inter vir. & uxor. notat Barr. Florian, & Alber. in l. Si quis Titio, de leg. 2. Roman. cons. 228. n. 3. & dixi plenius in cap. Tuus nobis, 2n. 21. supra de testam.

Nota primo secundum primam lecturam Episcopus non posse poenam pecuniariam sibi applicare, sed debere illam distribuere in pios usus, ut infra in prima, & secunda quaestione.

Secundo nota juxta ultimam lecturam Episcopus, si verè indigeat, posse penas pecuniarias in suas necessitates esse dare: quod tamen intellige ut dicam infra n. 21.

Tertio nota Prælatum agere posse pro injuria suo Clerico illata, ut hic, & in c. In primis, in primis c. 2. q. 1. & in cap. Ex parte, supra de ver. infer. tur enim injuria nedum persona ipsius Clerici, sed etiam Ecclesie universali, & in cap. Cum desideres, infra de senten. excomm. & cap. Parobianos, eodem tit. & hic notant glof. 2 Innoc. Abb. Antiqu. & Hostien. omnes in princ. Ioan. Andr. nu. 1. in ver. Pertinet, Butr. n. 2. Anchar. & Abb. Siculus ambo in primo notab.

Ultimo nota pro crimine ad poenam pecuniariam civiliter agi, quia poena pecuniaria non est viadicta, ut inquit Innoc. hic in ver. Solutur, cujus dictum notabile et reputatio, Andr. n. i. in eodem ver. & sequitur Butr. n. 2.

QUÆRO generaliter An Episcopus possit penas pecuniarias sibi applicare.

Difficultas inde emergit, quia Episcopus dicitur habere fiscum, ut colligitur ex glof. in cap. Quia diversitas, in ver. Præter, supra de concess. p[er] abbas, quæ dicit bona Clerici damnati devolvenda esse in fiscum Ecclesie: quam glof. asserit esse singularem rem ibi Ant. de Butr. in fine, & Imol. col. 5. nu. 12. ver. Et nota bene, dicentes, ubicumque ex delicto laici veniunt, confiscanda bona ipsius laici, tunc ex delicto Clerici fieri confiscationem Camere diocesani, non autem Camere fiscali laicorum: & quamvis illam glossam quidam intelligant de fisco Papæ, tamen Butr. Imol. & Abb. intelligunt eam de fisco Episcopi: & illam approbant etiam Abb. Ioan. de Anan. & Marian. Socin. in cap. Excommuni animus, in primo, de heret. idem post alios firmat Gardin. in Clem. Nolentes, §. 1. in 3. quest. de heret. ubi latè deducit Episcopum habere fiscum, Nicolaus de Vbald. in tract. de succ. ff. ab intest. in fine primi tract. success. Clericor. saular. & Alber. de Ros. in Dictionar. in ver. Fiscus, & est communis opinio teste Covarr. pariar. resol. lib. 2. cap. 9. nu. 11. Iulio Claro in pract. criminal. in §. fin. q. 80. num. 5. ver. In hac autem materia, & Peregrino, de iure fisci lib. 1. tit. 2. n. 105. ver. Sed contra pro Episcopo: quam etiam dicit veriorum Felin. in cap. Irrefragabilis, §. Caterum, nu. 11. ver. Sed nihilominus ista secunda opinio, supra de off. Ordinar. maxime propter autoritatem Rotæ, quæ decis. 4. de testam. in antiqu. incip. Martino Titio, decidit Ecclesiam habere fiscum per cap. Quisquis, & cap. Si quis deinceps, 17. q. 4. & per textum hic, & per glof. præalleg. in d. cap. Quia diversitas: & propterea bona Clerici de cedentis sine hærede ex testamentis, vel ab intestato devolvit ad Curiam ecclesiasticam, non autem ad Curiam Principis secularis. Ad do Rotam apud Achil. de Grass. decis. 2. in tit. de off. Ordinar. sed quidquid sit de iure, hodie de consuetudine generaliter Episcopus habet fiscum, ut testatur

in Jo. Franciscus Pavinus Rotæ in consilio edito in causa Beati Simonis impresso post consilia Oldradi in 33. col. vers. Circa quartum, & Felin. post eum in d. cap. Irrefragabilis, §. Caterum, nu. 11. ad fin. vers. Concludendo utar verbis Francisci Pavinus de offic. Ordinar. Jo. Bernard. Diaz. in pract. criminal. cap. 134. aliis 134. & latius cap. 124. aliis 142. & Covarr. loco citato.

Sed in oppositum est littera hujus textus secundum communem intellectum, de quo supra in princ. & in primo notab.

Pro solutione distingue, Aut poena pecuniaria imponitur per sententiam, eo quod cum non sit limitata à jure, insiguitur arbitrio judicantis, ut in cap. Decausis, de offic. deleg. cum concordand. de quibus per Henr. Boich. in cap. In Archiepiscopatu col. 2. circa med. supra de rapto. Aut reperitur imposta, & limitata à jure, vel statuto.

Primo casu concludendum est Episcopum, vel alium judicem ecclesiasticum non debere suis verbis applicare poenam pecuniariam, quam insiguit per sententiam arbitrio suo, sed debere eam convertere in utilitatem Ecclesie, vel usum pauperum, ut concludit Hostien. in cap. Irrefragabilis, num. 21. vers. Capere tamen, de offic. Ordinar. & post eum Jo. Andr. Bald. & alii, quos citat ibi Felin. in §. Caterum, n. 9. vers. Tertia conclusio. Quod præcipuum habet rationem, licet DD. eam non adducant, videlicet ne propter quæstum, & avaritiam arbitria in penis pecuniariis insiguidis sint immoderata, & excessiva, arg. cap. Quatuor modis, in ver. Captivitate, & cap. Pauper, in q. 3. & cap. Avaritia, de election. lib. 8. Et propterea à poena arbitraria datur appellatio, licet secus sit à poena expressa in jure, l. antepenult. ff. de verbor. significat. & tenet glof. in cap. Super his, in ver. Arbitrium, de accusat.

Quo fit ut iudex ecclesiasticus non possit sibi applicare multas pecuniarias, quæ insiguitur ad arcendam contumaciam; tum quia cum non sine limitate à jure, imponuntur arbitrio judicantis, d. l. antepenult. ibi (quia certæ poenæ singulorum peccatorum sunt multæ contra, quia ejus judicis potestas est quantum dicat) & notat Abb. in cap. prox. n. 4. infra eod. & consequenter eodem jure, censeri debent: quo alia poenæ arbitraria, quas Episcopus non debet propriis usibus deputare ut superius dictum est. Tum quia Concilium Tridentinum in cap. 2. sess. 25. ejusmodi multas locis piis applicari jubet ibi (Per multas pecuniarias, quæ locis piis ibi existentibus eo ipso quod exacte fuerint, assignentur) licet secus esset de jure civili, ut l. penult. Ca. de modo multæ, & notat Jo. Andr. post Hostien. in d. cap. Irrefragabilis, n. 18. in ver. Pecunia, de offic. Ordinar.

Inde etiam fit, ut quamvis poena pecuniaria reperitur à statuto limitata; tamen statuti conditor non possit illam sibi appropriare, seu imbutare, quia poena est arbitraria respectu ipsius, qui potuit statutum condere, vel non condere; & ita in eo viget ratio quæstus, & immoderati arbitrii superius considerata: & hujus sententiæ videtur esse Felin. in præcit. §. Caterum, n. 9. vers. Esti si est veraratio.

Secundo autem casu, id est cum poena pecuniaria reperitur à jure, vel statuto imposta, & limitata, iterum subdividitur: nam aut Episcopus aliunde habet unde vivere possit, aut non habet, dicendum est eum non posse sibi hanc poenam retinere, sed debere illam distribuere in pios usus. Quæ conclusio aperte probatur hinc in casu hujus Decretalis compositio, id est poena presbyteri interfecti erat à lege taxata, seu determinata, quia secundum legem Longobardorum erat sexcentorum solidorum; & est canonizata in cap. Qui Subdiaconum, 17. qu. 4. secundum Hostien. hic in princ. in ver. Compositio, & tamen illius medietatem tenetur Episcopus applicare Ecclesie, cui præstitit presbyter interfectus, & aliam medietatem in elemosynam distribuere pro anima ipsius presbyteri, secundum communem intellectum, de quo supra in princ.

Idem probatur in l. penult. C. de modo multæ. ubi patet poenas, quæ pro facinoribus jam commissis insiguntur, non avario Principis, sed publicis operibus esse deputandas, sicuti est refectio viarum, pontium, & his similia: non enim habenda elatio fisci ubi de morum correctione agitur, l. 1. C. de secundis nupt. & post Goffred. notat Jo. Joann. Andr. n. 2. in glof. 2. ibi, illud, & Anchar. in 3. not. Quod multo magis vendicat sibi locum in Episcopo, qui etiã rectius propria mensa tenetur in utilitatem Ecclesie convertere, & egentibus dispensare, cap. fin. 16. qu. 1. cap. Præcipimus, & c. fig. 12. q. 1. notatur in cap. Ratio, supra de verben. & considerat hic Holt. nu. 2. & 3. & Henr. Boich. prope fin. vers. & in hoc concordat Hostien. in §. 16.

Et confirmatur, quia non delint graves auctores, qui tenent Episcopum proprie non habere fiscum, cujus sententiæ in specie fuit Oldrad. cons. 17. incipiens. Thema tale, per totum; & præsertim nu. 10. ubi dicit, Episcopos non posse confiscare, quia territorium non habent; confiscatio autem non potest fieri nisi ab habente merum imperium ratione territorii, cum sit jurisdictio, & jurisdictio coheret territorio. Item Bald. in rubr. C. de privi. fisci in fine, ubi firmat Episcopum nihil posse confiscare suæ Camere, & idem Bald. in Auth. Bona damnatorum, C. de bon. damnat. ubi ait poenam pecuniariam esse ab Episcopo applicandam fisco Romanæ Ecclesie, non autem Camere suæ, quia esset iudex in causa propria, Abb. in cap. Ius n. 6. vers. Non obstat, infra eod. ubi dicit oppositum jure canonico non probari, & ejusdem sententiæ videtur esse Alber. in Dictionar. in ver. Fiscus; & quamvis contraria opinio sit communis, & forte verior, & à consuetudine approbata, ut dixi supra n. 7. & 8. tamen intelligi, ac temperari debet secundum ea, quæ dicam infra n. 27.

Conclusio igitur cum Henrich. Boich. col. 1. medium, vers. Si quis utrum Episcopus, has penas teneri Episcopum convertere in utilitatem Ecclesie, vel pauperibus erogare, si superint fuz debita sustentationi, ut hic, & in cap. Dicat aliquis, 23. q. 5. cap. Ius militare, distinct. & cap. 1. 16. qu. 7. conferendo tamen magis egentibus, cap. Non satis, 88. dist. Nisi sit poena, quæ imponitur pro damnis alteri illatis, quia hæc non applicatur iudici, neque pauperibus; sed damnum passio, ut videtur textus hic, quem ad hoc inducit Arehid. in cap. Si vos, prope fin. 25. qu. 5. ad idem textum in cap. Si Canonici, §. Si autem, de offic. Ordinar. in 6. & tenet Holt. in summa eod. tit. §. Quod pertinet, vers. Generaliter, & Felin. in d. cap. Irrefragabilis, §. Caterum, nu. 10. Sed tu in hoc articulo latius distingue, ut hic per Henr. Boich. in princ. & Petr. de Anchar. nu. 4. & vide infra nu. 29. subdit tamen

Henr.

Henr. contrarium hodie facere multos Prælatos, 22
 in quibus verificatum est illud Math. 23. in princ.
 cap. secundum, 19. dist. 5. ult. 3. q. 7. Super Cathe-
 dram Moysi sederunt Scribae, & Pharisæi; Omnia
 ergo quaecumque dixerint vobis facite 3 secundum
 verò opera eorum nolite facere, dicunt enim, & non
 faciunt. Idem notat Jo. Andr. post Hostien. in d.
 cap. Irrefragabilis, num. 18. in verbis. Pecunie, de
 offic. Ordin.

18 Sin autem Episcopus aliunde non habeat unde
 vivere possit, & sic evidenter egeat, tunc tenen-
 dum est eum posse has penas pecuniarias à jure,
 vel statuto limitatas suis necessitatibus applicare,
 Ecce intelligitur textum in cap. Dilectus, supra de
 offic. Ordin. & quod notat Archid. in d. cap. Si vos,
 in glof. antepen. in fine, 2. q. 9. f. & in cap. Venera-
 bilibus, §. Denique, de sentent. excommunic. lib. 6.
 Ethoc intendunt Hostien. hic, Joan. Andr. Henric.
 Boich. & Burr. omnes in fine, dum concludunt Episcopum
 habere dispensationem pœnæ pecuniariæ,
 de qua in textu, & teneri illa partiri, & distribuere,
 sicut facit de redditibus Ecclesiæ, de quibus vi-
 vit, ut in cap. Cum nobis olim, supra de elect. &
 cap. fin. de pecc. Clericor. Atque ita Episcopum
 posse has penas sibi applicare si verè, & eviden-
 ter indigeat, firmant idem Hostien. Joann. Andr.
 & omnes in cap. Irrefragabilis, de off. Ordin. &
 ibi testatur Felin. in §. Caterum, num. 9. vers. Li-
 mita dupliciter, ubi etiam allegat Imolam post
 Butr. in d. cap. Dilectus, in ult. col. eod. tit. & Ge-
 min. in cap. Quoniam, ad finem, 18. distin.

19 Ratio est, quia ordinata Charitas, &c. c. Nihil,
 supra de auctor. & usu pallii. Et qui vult elemo-
 synam ordinatè dare, à seipso debet incipere. &
 eam sibi primùm dare, ut dicit textus in cap. Qui
 vult, de penit. dist. 3. Dixi latissimè in cap. fin.
 à num. 30. supra de pecc. Clericor. Hinc obstrictus
 facere elemosynam nomine alterius potest illa
 conferre sibi ipsi, si in evidenti necessitate sit con-
 stitutus, ut resolvunt Cardin. in Clemen. 1. q. 22.
 in fine de testam. Calder. conf. 31. eod. tit. & alii
 plures, quos refert, & sequitur Felin. in d. cap. Ir-
 refragabilis, §. Caterum, num. 9. in fine.

20 Ceterum pœnæ Clericorum non residentium; 26
 Item pœnæ concubinariorum indistinctè piis locis
 applicari debent, ut de illis cautum est in decretis
 Concilii Tridentini cap. 1. sess. 6. ibi, Fabricæ Eccle-
 siæ. & pauperibus loci applicandorum, & c. 1. sess. 23.
 ibi, Fabricæ Ecclesiæ, aut pauperibus loci erogare.
 Et de his in cap. 14. sess. 25. ibi, Fabricæ Ecclesiæ,
 aut alteri pio loco.

21 Porro distinctionem superius propositam an
 pœnæ pecuniariæ sint arbitrarie, vel à jure, aut
 statuto limitatæ, & an Episcopus egeat necne,
 probavit S. Congregatio Concilii. Sæpius enim
 declaravit Episcopum, si indigeat, posse pro se
 retinere eas tantùm pœnas pecuniarias, quæ à
 sacris Canonibus, vel Synodalibus statutis pro-
 delictis ad certam quantitatem fuerint præfixitæ.
 Eas autem, quæ vel ab ejus arbitrio pendunt, vel
 per sententiam nulla præcedente Canonum, vel
 statutorum Synodaliū determinatione impo-
 nuntur, nequaquam aliis, quàm piis locis, vel
 usibus applicare posse. Verum penas Clerico-
 rum non residentium, item concubinariorum,
 ac multas pecuniarias semper piis locis esse ap-
 plicandas, quemadmodum Tridentini Concilii
 decretis salubriter cautum est.

Postea tamen dixit sacra Congregatio consul-
 tius fore ut Episcopi egeat pro his penis sibi ap-
 plicandis adeant eodem Apostolicam nec immerito,
 saltem ad tollendam infamiam facti, & peri-
 culum conscientie evitandum, ut verbis Hostien-
 sis utar, in cap. un. num. 17. vers. Consultimus tamen,
 de homicid. lib. 6. Nam cum pendeat à iudicis ar-
 bitrio an quis sit pauper necne, ut notat Bartol. in
 1. Si constante, num. 14. ff. sol. matrim. & alii plures
 apud Menoch. de arbitrar. iudic. lib. 2. centur. 1.
 casu 65. num. 6. non vacat periculo ut Prælati sint
 iudices suæ paupertatis in causa propria, argum.
 cap. Qui redit, & cap. Pauper, 11. qu. 3. Cum præ-
 sertim nō sit tutum in hac materia appropriatio-
 nis penarum metri paupertatem ex decreto
 Concilii Tridentini in 13. sess. 24. Nam ibi Cathedrales,
 quarum fructus nō excedunt ducatos mille,
 æstimantur tenues ad hunc tantum effectum ut pe-
 sionibus, & fructuum reservationibus gravari nō
 debeant. At nemo, ni fallor, audeat affirmare
 Episcopum, cujus redditus ascenderet ad non gen-
 tos ducatos, posse sibi retinere bona, quæ ex cō-
 missionem testatoris teneretur distribuere in ele-
 mosynam pauperum. Itaque hoc casu paupertas
 Episcopi pressius, & strictius accipienda est, cum
 agatur de præjudicio pauperum, & magis ege-
 antium, quibus pœnæ sunt dispensandæ, ut in d. cap.
 Donatus, 86. dist. & notat hic Hostien. n. 3.

Successivè QUARO, An pœnæ pecuniariæ
 possint ab Episcopo pro aliqua parte applicari
 procuratoribus fiscali, executoribus, ac ministris
 Curie pro expensis tribunalium, & palatii Epi-
 scopalis, ac domus Vicarii.

Hæc quæstio, quam meo tempore proposuit fa-
 cere Congregationi Concilii Cardinalis Archi-
 episcopus Ravennaten. implicat plura dubia.

Quoad primum, est procuratoribus fiscali actu in-
 servienti, si ita se habeat consuetudo, assignari pos-
 sit ex qualibet condemnatione decima pars ejus
 quantitatatis, in qua reus cum Camera se compo-
 fuerit, quemadmodum prescribitur in taxa fori
 Ecclesiæ edita à S. Congregatione super ne-
 gociis Episcoporum jussu sanctæ memoriæ Cle-
 mentis VIII. Nihil tamen eidem solvi potest ex
 ipsa pœna pecuniaria, cum hæc sit locis piis inte-
 grè applicanda. Primum, ex dispositione juris cō-
 munitis, ut hic in textu, ubi id notat glossa Bernar-
 di in princ. & in ver. Utilitarius Ecclesiæ, Ge-
 min. in cap. un. §. Si autem, in 3. notab. de off. Or-
 din. lib. 6. Hostien. Joann. Andr. & DD. in cap.
 Irrefragabilis, eod. tit. Dec. in rubr. de iudic. num. 66.
 ubi dicit opinionem illam, quæ adhibuit penam
 pecuniariā debent fieri, procedere de jure civili,
 non autem de jure Canonico, quo hæc pœna de-
 betur iudici, qui tenetur illam in pios usus distri-
 buere, & Covarr. variat. resolut. cap. 9. num. 11. ubi
 post Abb. in cap. 2. de success. ab intest. tradit esse
 quidem communem opinionem, Ecclesiæ, & Præ-
 latum de ecclesiis habere situm; non tamen id
 esse temerè permittendum ad explendam avari-
 tiam Episcopi, sed ut ea, quæ eorum situm fue-
 rint delata, in usus pios erogentur. Et hoc, ni fal-
 lor, intendit glof. præallegata in cap. Quia diversi-
 tatem, in ver. Præter, de concess. præben. Cujus
 auctoritati innituntur, DD. affirmantes Episco-
 pum habere situm: nam glossa dicit bona Clerici
 damnati devolvenda esse in situm Ecclesiæ, non
 autem in Camera Episcopi, & allegat textum
 in

in cap. penult. de Cler. non resident. ubi deciditur
 proventus beneficiariorum absentium, qui super-
 sunt deductis ministrorum expensis, in utilitatem
 Ecclesiæ esse convertendos. Atque ita Glossa no-
 men situm usurpavit, non ad commodum Episcopi,
 sed ad utilitatem Ecclesiæ. Et ita etiam lo-
 quitur textus in decisione Rotæ allegatus in cap.
 Si quis detineat, 17. q. 4. ut patet ibi, & bona eorum
 Ecclesiæ ipsius iuris perpetuo tradantur.

Deinde ex præcitis Decretis Concilii Tri-
 dentini cap. 1. sess. 6. cap. 1. sess. 23. i. 3. & 14. sess.
 25. Quibus pœnæ pecuniariæ, & multæ jubentur
 piis locis applicari.

Tertio ex Constitutione secundæ Synodi provin-
 cialis Ravennatensis à S. Congregatione Concilii
 recognita, & emendata in tit. de judiciali foro E-
 piscopi his verbis: (Sciunt Episcopi penas, &
 multas omnes sive illæ Clericorum, sive aliorum
 quorumcumque sint, usibus piis applicandas, &
 attribuendas esse, nec licere Vicario, aut alteri
 Episcopi fore iudici illarum partem aliquam
 ullo colore, prætextu habere.)

Ac demum ex declarationibus sæpius editis à
 S. Congregatione Concilii. Et in specie cum Epi-
 scopus Tudertinus deputasset quendam Officialē
 ad jus reddendum super damnis bonis Ecclesiæ
 illatis, eique applicasset penas pecuniarias ob eā
 causam iniustas sub certa annua responsione, &
 consulisset S. Congregationem. An id fieri po-
 tuisset: responsum est minime potuisse.

Rursus in Curia Episcopali Montis Alcinii pœ-
 næ pecuniariæ inter illius ministros distribui cō-
 sueverunt, cum eis neque salarium ob nimiam
 Ecclesiæ paupertatem posset constitui, neque aliud
 perciperent emolumentum. Quas penas cum
 Episcopus locis piis applicari iussisset, eaque de
 causa vix reperiretur qui operam suam dicitur
 Curie præstare vellet: petiit idem Episcopus ut dicti
 ministri saltem medietatem huiusmodi penarum
 percipere possent. Die 10. Iulii 1610. Sacra Con-
 gregatio censuit huiusmodi ministros hæc de cau-
 sa nihil percipere debere, neque quidquam esse
 adversus iustitiam, quæ aliquid percipi vetat, cō-
 cedendum. Quinimò hæc applicatio non modò
 prohibetur fieri procuratoribus fiscali, sed etiam lo-
 cis piis, si id cedat aliquo modo in utilitatem Epi-
 scopi. Unde cum fuerit quæstio, an Episcopus vi-
 gore consuetudinis loci possit tuta conscientia ap-
 plicare penas, vel multas Sacristiæ, vel fabricæ
 Ecclesiæ, quæ etiam aliquid habeant, non tamè pos-
 sunt absque auxilio impensis necessariis responde-
 re: Sacra Congregatio censuit posse Episcopum
 huiusmodi penas applicare fabricæ, vel sacristiæ
 Ecclesiæ, dummodo talis applicatio directè, vel
 indirectè non cedat in ipsius Episcopi utilitatem.

Et in casu Archi-episcopi Messanensis cœsus pœ-
 næ omnes sive ex Constitutionibus Synodalibus,
 sive ex præcepto Episcopi, vel Vicarii proveniat,
 sive ex stipulatione Prætoris descendat, esse
 piis locis, non autem fabricæ Cathedralis Messa-
 nensis, vel sacristiæ, cujus redditus sunt valde pin-
 gues, applicandas, in iunctisque Archi-episcopo ut
 penas omnes locis piis tantum applicaret, penarum
 quæ depositarium aliquem ex Capitulo cō-
 stitueret, qui Archi-episcopo quotannis præsentem
 Capitulo rationis suæ administrationis redderet.
 Et successivè eum ad Fidei Committum Archi-
 episcopi Messanensis tunc defuncti Vicarium, atq;
 Prosop. Fagn. in 2. par. 5. lib. Decretal.

Andream Maurum ad id deputatum multa au-
 reorum millia penarum, ac multarum nomine
 exacta, & ex sacre Congregationis decreto piis
 usibus distribuenda adhuc supererant ad applica-
 tionem Capituli Messanensis data fuerunt licen-
 ter ad Archiepiscopum Rheginum, ut eas in pios
 usus distribui faceret, atque distributarum ratio-
 nem exigeret.

Et paulo post, conquerentibus Sacerdotibus ce-
 litatis Messanen. quod Visitatores dicte d. ecclesie
 in suis visitationibus applicarent penas præciti
 præceptorum civitati Messanen., non autem lo-
 cis piis prædictæ diocesis in maximum Ecclesia-
 rum, Hospitalium, & pauperum detrimentum
 S. Congregatio censuit scribendum ad eundem
 Archiepiscopum Rhegin. ut se instrueret an decre-
 tum alias à S. Congregatione factum servatum
 fuisset, & Congregationi referret, mandaretque
 Congregationis nomine eidem Archiepiscopo
 Messanen. ut decretum ipsum in futurum sub pœ-
 nâ etiam suspensionis ad unquam observaret.

Ab hac regula fortè excipi possent penas non
 observantium dies festos, & aliorum, de quibus
 in Constitutione Pii V. quæ incipit cum primum,
 vers. Cum vero dierum festorum, & inferius, vers.
 Nulla autem pecuniaria, in Bullar. rom. 3. pag. 179.
 Ex his enim debetur accellariis tertia pars, ut ibi
 statuitur. Et fortè huc respexit Concilium pro-
 vinciale primum Mediolanense in fine mæti, de
 pen. Dum decrevit ut quotiescumq; delicti cau-
 sa Clerici multandi sunt, quæ ab illis exigenda
 erit pecunia, nullo modo ad Episcopum perve-
 niat, in ejusve cōmoda quavis ratione converta-
 tur, sed idem Episcopus parte pecunie, quæ tertia
 nō superet, assignat delatori, reliqua piis operib;
 aut locis, quibus ei videbatur, omnino attribuat.

Quoad secundum dubium, alii ministris, &
 executoribus Curie similiter nihil videtur solvi
 posse ex multis, & penis pecuniariis tum ex ra-
 tionibus superius allatis in casu procuratoris fisco-
 alis; tum quia in dicta taxa fori Ecclesiæ jubetur
 dari his ministris certa quantitas ratione execu-
 tionis dumtaxat: Ex condemnationibus verò
 nihil eis attribui jubetur, nisi in casu speciali, quo
 invenerint aliquem laborantem in diebus festis;
 tunc enim habere debent quartam partem pœnæ
 ab ipso reo, quæ devenerit in manus depositarii
 Camere; quod inuit regulam esse in contrariū
 in aliis casibus. Tum denique quia aliquando
 S. Congregatio ex gratia censuit concedendum
 alicui Episcopo propter Ecclesiæ paupertatem, ut
 penas pecuniarias usque ad præfixitam sum-
 mam in ulum Executorum erogaret.